

Sändlista

Ledamöter i utbildningsnämnden 2025-2027

Beslut

Rektor beslutar

att till ledamöter i utbildningsnämnden (UN) för perioden den 1 januari 2025 till och med den 31 december 2027 utse följande personer:

universitetsadjunkt Helena Mellqvist (design)
forskare FLK Stina Drakare (naturvetenskap och teknik)
universitetslektor Dianne Staal Wästerlund (sällskapsvetenskap och humaniora)
universitetslektor Jonas Johansson Wensman (veterinärmedicin och vård)
professor Malin Elfstrand (meriterad oavsett ämnesområde)

att till personliga ersättare för ledamöterna utse

universitetslektor Anna Bengtsson (för Mellqvist)
universitetslektor Monika Johansson (för Drakare)
universitetslektor Staffan Stenhag (för Staal Wästerlund)
universitetslektor Eva Sandberg (för Johansson Wensman)
professor Vilis Brukas (för Elfstrand)

att 10 % av lönekostnaden inklusive lönekostnadspåslag och overhead för de ledamöter som av nämnden utses att ingå i dess arbetsutskott (UN-AU) faktureras kvartalsvis under förordnandetiden från de institutioner där respektive ledamot är anställd till UN:s kostnadsställe 1002001 projekt 89, samt

att utse forskare Ylva Hillbur till personlig suppleant för ordföranden, dock längst så länge Hillbur har uppdrag som vice rektor.

Konkreta åtgärder till följd av beslutet

De utsedda tillträder som ledamöter respektive ersättare i utbildningsnämnden den 1 januari 2025. Utsedda som innehar uppdrag i programnämnd, som vicedekan

eller andra ledande uppdrag, t.ex. programstudierektor, som inte är förenliga med att ingå i utbildningsnämnden lämnar dessa uppdrag senast den 31 december 2024.

Redogörelse för ärendet

Enligt *Organisation och ansvarsfördelning avseende styrelsen för SLU och organ som är direkt underställda denna*, ”styrelsens delegationsordning”, ska utbildningsnämnden ha fem ledamöter som utses av rektor efter förslag från universitetets valberedning. För dessa ska det även finnas personliga ersättare. Prorektor är ordförande i UN.

Utbildningsnämnden ska ha en sådan sammansättning att den så långt som möjligt speglar utbildningsområdena inom universitetet. Rektor har den 4 september 2024 (SLU.ua.2024.1.1.1-2656) beslutat om kriterier för sammansättning av utbildningsnämnden åren 2025-2027. Beslutet innebär nedanstående antal ledamöter jämte personliga suppleanter:

- en ledamot som är verksam inom design,
- en ledamot som är verksam inom naturvetenskap och teknik,
- en ledamot som är verksam inom samhällsvetenskap och humaniora,
- en ledamot som är verksam inom området veterinärmedicin och vård, samt
- en ledamot som är meriterad oavsett ämnesmässigt område.

Av kriterierna framgår även att de som utses kan inte tillhöra någon av de fakultetsnämnder som ska väljas under hösten 2024, vara vicedekan vid en fakultet eller inneha ett pågående ledande uppdrag samt att nuvarande ledamot eller suppleant i en programnämnd ska i och med att de utses till UN lämna uppdraget i programnämnden senast den 31 december 2024, och förbinda sig att inte tillträda som ledamot i en programnämnd under perioden 2025-2027.

Valberedningen har inbjudit dem som är röstberättigade vid val av fakultetsnämnder att nominera ledamöter och suppleanter till utbildningsnämnden under en period som slutade den 25 oktober.

Rektor avser att senare utse en extern ledamot för samma mandatperiod som de ledamöter som förordnas i detta beslut.

Motiv till beslutet

Valberedningen har efter genomförda intervjuer och avstämning med rektor gjort en samlad bedömning av kandidaterna och beslutade den 11 november 2024 om sitt förslag till ledamöter och personliga ersättare. Beslutet följer valberedningens förslag.

Uppdraget som ledamot av UN är tidsbegränsat och bör ses som en naturlig del av anställningen vid universitetet. De ledamöter som ingår i UN-AU kommer att

behöva lägga ned ytterligare tid utöver ordinarie sammanträden, varför det är lämpligt att den institution där ledamoten är anställd kompenseras ekonomiskt för den tid som ledamoten använder för att sköta uppdraget.

UN utser inom sig en vice ordförande som leder nämnden i ordförandens frånvaro, men det är angeläget att det alltid finns en ledamot som ingår i universitetets ledningsråd. Det motiverar att en vicerektor är personlig suppleant för ordföranden.

Beslutets innebörd och bedömda konsekvenser

Beslutet innebär att utbildningsnämnden blir bemannad och kan verka från och med den 1 januari 2025.

Uppföljning av beslutet

UN följer vid sitt första sammanträde och därefter löpande upp att ingen av ledamöterna eller ersättarna innehar med rollen oförenliga uppdrag.

Beslut i detta ärende har fattats av rektor Maria Knutson Wedel efter föredragning av arkivarie Patrik Spänning Westerlund och i närvaro av universitetsdirektör Martin Melkersson. I beredningen av ärendet har även prorektor Pär Forslund deltagit.

Maria Knutson Wedel

Patrik Spänning Westerlund

Sändlista

Universitetsadjunkt Helena Mellqvist
Forskare FLK Stina Drakare
Universitetslektor Dianne Staal Wästerlund
Universitetslektor Jonas Johansson Wensman
Professor Malin Elfstrand
Universitetslektor Anna Bengtsson
Universitetslektor Monika Johansson
Universitetslektor Staffan Stenhag
Universitetslektor Eva Sandberg
Professor Vilis Brukas
Forskare Ylva Hillbur

Kopia för kännedom

registrator@slu.se

reb@slu.se

Prorektor

Utbildningsnämndens sekreterare

Vicerektorer

Dekaner

Tillträdande dekaner

Prodekaner

Tillträdande prodekaner

Universitetsdirektören

Överbibliotekarien

Avdelningschefer inom gemensamma verksamhetsstödet

Prefekter vid de institutioner ledamöter och ersättare är anställda

Ledamöterna i SLU:s valberedning

Sluss